kerana menghukum bunuh seorang murtad tanpa terlebih dahulu mengurungnya selama tiga hari, memberi makan kepadanya roti pada setiap hari, dan menyerunya bertaubat¹⁸ dan bukannya kerana orang tersebut mempunyai hak untuk menjadi murtad.

- 15 Abu al-Fida’ Isma’il ibn Kathir, 1420H/2000. *Tafsir al-Qur’an al-‘Azim*. Jilid 1. Beirut: Dar Ihya’ al-Turath al-‘Arabi, hlm. 321.
- 16 Al-Qurtubi, Abu ‘Abd Allah Muhammad ibn Ahmad al-Ansari, t. th. *Al-Jami’ li-Ahkam al-Qur’an*. Jilid 3. Beirut: Dar al-Kutubad, t. th. *Nayl al-Awtar*. Jilid 7. Beirut: Mu’assasat al-Tarikh al-‘Arabi, hlm. 217; al-Qaradawi, Yusuf, 2001. *Jarimah al-Riddah wa ‘Uqubat al-Murtad fi Daw’ al-Qur’an* al-‘Ilmiyyah, hlm. 182; Muhammad ibn ‘Ali ibn Muhammad al-Shawkani, 1418H/1998. *Fath al-Qadir al-Jami’ bayn Fannay al-Riwayah wa-al-Dirayah min ‘Ilm al-Tafsir*. Jilid 1. Beirut: Dar Ihya’ al-Turath al-‘Arabi, hlm. 304; Ibn Kathir, t.th. *Tafsir al-Qur’an al-‘Azim*. Jilid 1, hlm. 321.
- 17 Al-Shawkani, Muhammad ibn ‘Ali ibn Muhammad *al-Sunnah*. Beirut: Mu’assasat al-Risalah, hlm.

*Nationalism, Secularism, Apostasy and Usury in Islam*. Kuala Lumpur: A.S. Noordeen, hlm. 49.
- Al-Awa, Mohamed Salim, 1982. *Punishment in Islamic Law: A Comparative Study*. Indianapolis: American Trust Publications, hlm. 54-55.
- Al-Azadi, Abu Dawud Sulayman ibn al-Ash'at al-Sajastani, 1419H/1998. *Sunan Abi Dawud*. Beirut: Dar Ibn Hazm, hlm. 657.
- Al-Bukhari, Abu 'Abdullah Muhammad ibn Isma'il, 1419H/1999. *Sahih al-Bukhari*. Riyadh: Dar al-Salam li-al-Nashr wa-al-Tawzi'.
- Al-Qaradawi, Yusuf, 1999. *Golongan Bukan Muslim dalam Masyarakat Islam*. Diterjemahkan oleh Arsil Ibrahim. Kuala Lumpur: Angkatan Belia Islam Malaysia, hlm. 17.
- Al-Qaradawi, Yusuf, 2001. *Jarimah al-Riddah wa 'Uqubat al-Murtad fi Daw' al-Qur'an wa-al-Sunnah*. Beirut: Mu'assasat al-Risalah.
- Al-Qurtubi, Abu 'Abd Allah Muhammad ibn Ahmad al-Ansari, t. th. *Al-Jami' li-Ahkam al-Qur'an*. Jilid 5. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah.
- Al-Shawkani, Muhammad ibn 'Ali ibn Muhammad, t. th. *Nayl al-Awtar*. Jilid 7. Beirut: Mu'assasat al-Tarikh al-'Arabi.
- Al-Shawkani, Muhammad ibn 'Ali ibn Muhammad, 1418H/1998. *Fath al-Qadir al-Jami' bayn Fannay al-Riwayah wa-al-Dirayah min 'Ilm al-Tafsir*. Jilid 1. Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-'Arabi.
- Donna E. Arzt, 1996. "The Treatment of Religious Dissidents under Classical and Contemporary Islamic Law" dlm. John Witte, Jr. dan Johan D. van der Vyver (ed.). *Religious Human Rights in Global Perspective: Religious Perspective*. The Hague: Martinus Nijhoff Publishers, hlm.

387–453.

- Hashim Mehat, 1991. *Malaysian Law and Islamic Law on Sentencing*. Kuala Lumpur: International Law Book Services.
- Howard Davis, 2007. *Human Rights Law Directions*. Oxford: Oxford University Press, hlm. 344.
- ibn Kathir, Abu al-Fida' Isma'il, 1420H/2000. *Tafsir al-Qur'an al-'Azim*. Jilid 1. Beirut: Dar Ihya' al-Turath al-'Arabi.
- Jr. dan Johan D. van der Vyver (ed.). *Religious Human Rights in Global Perspective: Religious Perspective*. The Hague: Martinus Nijhoff Publishers, hlm. 387–453
- Kharofa. *Nationalism, Secularism, Apostasy and Usury in Islam*, hlm. 45-46.
- Malik ibn Anas, 1418H/1997. *Al-Muwatta'*. Beirut: Dar Ahya' al-Turath al-'Arabi, hlm. 454.
- Mohammad Hashim Kamali, 1998. *Freedom of Expression in Islam*. Edisi Semakan. Kuala Lumpur: Ilmiah Publishers, hlm. 97-98.
- Muhammad Abu Zahrah, t. th. *Al-'Uqubah*. Kaherah: Dar al-Fikr al-'Arabi, hlm. 172.
- Muhammad Muhsin Khan, 1997.